
Kære Biavler, 
  
Skolebigårdene holder medlemsaftner hver uge: 
 
I Hvidovre er det mandage, på KVL, Frederiksberg, tirsdage og i Ejby er det onsdage – alle steder 
er det kl. 19:00. I er alle velkomne. Dels til at være med til at passe bierne, så der er bier til næste 
års nye biavler, dels for socialt samvær med ligesindede og endelig, og ikke mindst for at videns-
dele med andre, der måske har en anden erfaring. Man kan altid lære noget nyt om bier, når man 
sammen med andre biavlere gennemgår en familie.  
 
Vi høster i øvrigt næste weekend og der skal nogle hænder på lørdag den 9. på søndag den 10. i 
hhv. Ejby og på Frederiksberg. 
 
På vores hjemmeside, https://vokstavlen.dk er der nu en fin side hvor der står lidt om hvad der 
særligt er på programmet i skolebigårdene i denne måned. Du kan følge linket her: 
https://vokstavlen.dk/arrangementer/det-sker-i-bigaarden 
 
I det hele taget er vores hjemmeside blevet opdateret, takket være en stor indsats fra Nathalie. 
Siden med materiel til udlån er også blevet opdateret. https://vokstavlen.dk/kontakt-os/materiale-
udlaan-koeb 
 
Vi har i øvrigt indkøbt en ny honningpresse. Det var en beslutning på sidste års generalforsamling, 
at vi skulle købe en ny presse til erstatning for den gamle. Pressen er opfundet i vores forening og 
videreudviklet til den fine nye vi nu har købt og som kan lånes i Hvidovre. Klik ind på hjemmesiden 
og find nærmere oplysning om hvor og hvordan du låner materiellet. 
 
 
Ejby Skolebigård 
 
Vi har fået varsel om at der formentlig skal bygges en børnehave på den grund vi i 30 år har lånt af 
Glostrup Kommune og haft skolebigård på. Der er i øjeblikket indledende politiske forhandlinger 
om at etablere en børnehave på grunden til planlagt ibrugtagning i 2026. Så det varer jo faktisk 
ikke så længe før bierne skal flyttes af hensyn til de indledende byggearbejder. Egon og jeg har 
været til møde med kommunen der stiller sig velvillige for at finde et ny sted til os. Vi har talt om 
forskellige muligheder, men har også talt om at der måske blandt alle vore mange medlemmer er 
nogen der har en god ide til hvor vores nye skolebigård skal ligge. Så sidder du nu og tænker på et 
oplagt sted så tøv ikke med at sende en mail, fx til kontakt@vokstavlen.dk 
  
 
Tivoli 
 
I forbindelse med dette års Have- og Blomsterfestival har Tivoli valgt at lave et smagsmarked, som 
finder sted den sidste weekend af festivalen d. 14. og 15. september. I den weekend har festivalen 
teamet "Smag på Haven", hvor Smagsmarkedet ønsker at give Havens gæster en oplevelse 
gennem et smagsunivers der refererer til de spiselige ting der kan findes i naturen og i haven. Her 
har Danmarks Biavlerforening fundet indpas og vi fra KABF har taget udfordringen op med 
muligheden for formidling af og udbredelse af kendskabet til biernes produkter.  
Derfor skal der bruges frivillige til at hjælpe os denne weekend. Boden skal stilles op lørdag 
morgen inden kl.10.00, og ryddes op søndag efter kl. 16.00.v 
Boden skal bemandes begge dage i hele tidsrummet fra kl. 11.00 -16.00. 
Hvis du har lyst til at være med, så send en mail til Nathalie, buzzy.abeia@gmail.com 
 
  



Generalforsamling 2024 

Tirsdag d. 24. september 2024 kl. 19.30 afholdes den ordinære generalforsamling i Caféen i 
Hvidovre Medborgerhus, Hvidovrevej 280, 2650 Hvidovre, med en dagsorden som det fremgår af 
vedtægterne, så hvis du ikke allerede har sat kryds i kalenderen denne september aften, er det en 
ide at gøre det nu. Ved at møde frem kan du være med til at præge vores forening.  

 
Naturens dag 2024 
 
”Naturens Uge” har det formål at få flere børn og familier til at komme ud til naturoplevelser. Der 
afholdes arrangementer rundt om i Danmark i uge 36 og I Glostrup afholdes Naturens Dag den 8. 
september fra kl. 11 til 15. Det foregår i Ejby Mose og som vi plejer er vi med ved at vise bier og 
sælge ved skolebigården. Har du lyst til at være med til at formidle viden om bierne, ved at møde 
masser af børn og engagerede familier og i øvrigt sælge lidt af foreningens honning, så send en 
mail til thomas@skall.dk 
 
 
125 år! 
 
Københavns Amts Biavlerforening er stiftet den 10. oktober 1899 – altså for 125 år siden. Skal vi 
ikke fejre det? Bestyrelsen synes det er en god ide og vi afsatte på generalforsamlingen i 
september også et beløb til formålet. Det kniber noget med initiativerne men det burde kunne nås 
endnu. Så; har du ideer til hvordan det skal fejres og lyst at være med, så send en mail til 
rikke.hoejer.pedersen@gmail.com. 
 
 
Det Centrale Bigårdregister, det nye CBR. 
 
Har du registreret din bigård i det nye centrale bigårdregister? Det har du pligt til at gøre. Systemet 
håndterer også nemt sundhedsattester og flytninger. Du finder det her: https://cbr.lbst.dk Centralt 
Bigårds Register. 
 
Det gamle system er skrottet så man skal registre sig på ny. Og det er heldigvis gratis og nemt - 
man logger på med Mitid. 
 
 
  



Kalenderen for møder i 2024: 
 
 
Møder i skolebigården på KU SCIENCE  
 
Der er medlemsmøder hver tirsdag aften kl. 19:00. En mere detaljeret plan ses på hjemmesiden, 
men her skal nævnes: 
Tirsdag d. 9/7 kl. 19.00 Klargøring til honningfratagning. 
Søndag d. 14/7 kl.10.00 Honningfratagning. 
Tirsdag d. 13/8 kl. 19.00 Klargøring til honningfratagning / sidste aftenmøde. 
Søndag d. 18/8 kl. 10.00 Honningfratagning og fodring. 
Søndag d. 17/11 kl.10.00 Udlevering af oxalsyreblanding. 
 
Møder i skolebigården i Ejby 
 
Der er medlemsmøder hver onsdag aften kl. 19:00. En mere detaljeret plan ses på hjemmesiden, 
men her skal nævnes:  
Onsdag d. 10/7 kl. 19.00 Klargøring til honningfratagning. 
Lørdag d. 13/7 kl. 10.00 Honningfratagning. 
Onsdag d. 14/8 kl. 19.00 Klargøring til honningfratagning / sidste aftenmøde. 
Lørdag d. 17/8 kl. 10.00 Honningfratagning og fodring. 
Lørdag d. 24/8 kl. 10.00 Fodring afbrydes og der behandles med myresyre. 
Lørdag d. 16/11 kl. 10.00 Udlevering af oxalsyreblanding. 
 
Møder i skolebigården i Hvidovre 
 
Åbent hus i Hvidovre bigård 2024: Mandage kl.19:00.  
 
 
Er du i øvrigt medlem af Facebook-gruppen Københavns Biavlerforening? 
 
Hvis du endnu ikke er, så find gruppen og anmod om medlemskab – så bliver du lukket ind i 
gruppen. 
 
 
Med venlig hilsen 
  
Thomas Skall 
 


